9. *Othonem a Philippo in bello victum Innocentius tueretur datis litteris ad perduelles.* — Jam ex Orientali ad Occidentale imperium orationem

traducamus. Otho rex, imperator designatus, numerum suum Cameracensem episopum ad Innocentium misit, quem Pontifex benigno vultu exceptit, ac quamvis postea idem rex ab ipso nuntio, cum in Germaniam esset reversus, certior fieri debuissest tum de Pontificis consilio, atque etiam de imperii statu, ne tamen hoc interim spatio in fraudem ad scelesto aliquo induci posset, prudens ac providus Pontifex suum erga eum studium explicuit; continentur haec in ipsius Epistola¹, ubi constantiam suam sic testamat reliquit: « Serenitatem tuam praesentibus litteris prænuminus, redentes te de gratia nostra plene securum, quam velut columnam immobilem semper invariabilem comprobasti ». Et quidem Pontificem in hac sententia perstisset, quemadmodum multis atque perpetuis benevolentiae sue in ipsum argumentis conspicuum fuit, ita etiam in his, quae hoc anno obtulere sese, effulgit. Etenim in saepè a nobis laudato, laudandoque Vaticano Codice, predictæ ad Othonem Epistola, alia ad Joannem Anglie regem illius annunculum præponitur, quem (uti superiori anno atque alias sapissime præstiterat) etiam atque etiam regat monetque, Othonem pecunias juvaret, quan incolytæ (ut ait), recordationis Richardus rex germanus suis eidem debebat; hinc Epistola adscripta est dies XIII kal. Martii Romæ apud S. Petrum, Pontificatus anno octavo, nimurum hoc ipso, quo XVII Februarii die, ut supra vidimus, nonus Innocentii annus incipit numerari. Ceterum hoc super negotio etiam tum ad Eliensem, Dunelmensem, Wigornensem episopos scripsit², quibus magna illum adhibita prudentia admonere, atque ad id adducere et impellere jussit, et si forte adhortationibus infringi non posset, Ecclesiastica ad id disciplina adagi operam darent, ac de iis ad alios episopos regnique optimates litteras misit³. Ut vero Joannem regem in Othonem nepotem suum parum aequum monere, arguere, minisque percelere, ita Eboracensem archiepiscopum ejusque germanum fratrem perstringere⁴, quod nullum omnino subsidium opemque principi nepoti tulisset; quocirca rogare, monere, perque Apostolica scripta mandare, ut omni ratione illi auxilia suppeditaret. Porro Joannem regem Othoni legatos suos misisse tradit Godefridus, dum de prælio inter eundem Othonem ac Philippum Sueviæ ducem haec memoriat prodit⁵.

10. *Philippum ingenti cinclum exercitu, Adolphique auxiliis fultum in inferiores Germanie partes irrupisse, obviamque occurrisse Othonem, qui secum Brunonem duebat, atque Henrici Limburgensis proditione ad castrum Vassimberchum cum in loca iniuria et paludosa adductus esset, mox ab hoste undique irruente circumfusum, profligatum, fugatumque, tum Othonem cum archiepiscopo oppidum ingressum, ab hostibus circumclusum.*